Администрация  муниципального района «Удорский»
	[image: image1.png]

	«Удора»

муниципальнöй районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от     30    декабря  2014 г.                                                                                         № 1366
с.Кослан, Республики Коми

О размерах родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с п.2 статьи 65, статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МР «Удорский»,  Положением о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным Постановлением администрации МР «Удорский» от 25.12.2013 №1327 «О порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», в целях упорядочения платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях МР «Удорский», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей независимо от их места работы (учебы, службы), за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Удорского района 2430 (Две тысячи четыреста тридцать) рублей в месяц.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2015 года постановление администрации муниципального района «Удорский»  от  30.12.2013 года № 1056 «О размерах  родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Удорский» по социальным вопросам Коковкина И.А..

4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2015 года.
Руководитель администрации
Муниципального района  «Удорский»

 Н.Д.Жилин

исп. Парфентьева С.В., Попова В.Г., тел.33-534